



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน.....
ที่.....วันที่.....13.....มกราคม.....2559.....

เรื่อง โครงการปรับปรุงถนนสายสามแยกศาลา อบจ. - คอสะพานวัดบ้านเนิน หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเนิน
อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

จำนวน 1 ชุด

วันนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน เลขที่ ..11./2559 เรื่องแต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ..12.. มกราคม พ.ศ. 2559 ได้กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนสายสามแยก
ศาลา อบจ. - คอสะพานวัดบ้านเนิน หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเนิน อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย
4.00 เมตร ระยะทาง 1,200 เมตร ปรับปรุงโดยใช้วัสดุหินคลุกเสริมผิวจราจร จำนวน 480 ลูกบาศก์เมตรลี้มกองเกลี่ยเรียบพร้อมขุด
รื้อคันทางเดิมแล้วบดทับตลอดสาย(ใช้รถสเปรย์น้ำ)และติดตั้งป้ายประชนสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.บ้าน
เนิน) นั้น

บัดนี้ปรากฏว่าคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนสายสามแยกศาลา อบจ. - คอสะพานวัดบ้าน
เนิน หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเนิน อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทาง 1,200 เมตร
ปรับปรุงโดยใช้วัสดุหินคลุกเสริมผิวจราจร จำนวน 480 ลูกบาศก์เมตรลี้มกองเกลี่ยเรียบพร้อมขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับตลอด
สาย(ใช้รถสเปรย์น้ำ)และติดตั้งป้ายประชนสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.บ้านเนิน) รวมเป็นเงิน.....
372,000.00....บาท (-..สามแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน...-)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายจรูญ บุญชูวงศ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสมชาย รอดประดิษฐ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสุวัฒน์ วัฒนสุนทร)

ลงชื่อ.....
(นายจรูญ บุญชูวงศ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

ลงชื่อ.....
(นายประดิษฐ์ เข้มอิม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

ส่วน โยธา

ประเภท รายการประมาณการโครงการปรับปรุงถนนสามแยกศาลา อบจ. - คอสะพานบ้านเนิน หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเนิน
ตำบลบ้านเนิน อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 13 มกราคม พ.ศ. 2559

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	272,270.40	1.3574	369,579.84	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินย่ำล่วงหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			372,579.84	
	คิดเป็นเงินประมาณ			372,000.00	
	ตัวอักษร	(สามแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท / ตร.ม.

หมายเหตุ: กรณีผู้เสนอราคาไม่ได้จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม จะต้องหักภาษีมูลค่าเพิ่มออก 7 %

ประมาณการโดย นายช่างโยธา

(นายสุวัฒน์ วัฒนสุนทร)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการ

(นายจรูญ บุญชูวงศ์)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสมชาย รอดประดิษฐ์)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุวัฒน์ วัฒนสุนทร)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง	รายการประมาณการโครงการปรับปรุงถนนสามแยกศาลา อบจ. - คอสะพานบ้านเนิน หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเนิน อำเภอเชียรใหญ่		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 2,1 ตำบลบ้านเนิน อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช		
แบบเลขที่ -	รายการเลขที่	ฝ่าย / งาน	โยธา ส่วนโยธา
ประมาณการโดย	นายสุวัฒน์ วัฒนสุนทร	เมื่อวันที่ 13 เดือน มกราคม	พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานกรูยทางถางป่า		ตร.ม.			
2	งานเกลี่ยปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม		ตร.ม.			
3	งานดินซุด		ลบ.ม. ปกติ			
4	งานดินถม - ลูกเรียง		ลบ.ม.			
5	งานเกรดเกลี่ย (ลูกเรียงเสริมคันทาง)		ลบ.ม.			
6	งานซุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ใช้รถสเปรย์น้ำ)	4,800	ตร.ม.	13.76	66,048.00	
	6.1 งานหินคลุก + ล้มกองเกลี่ยเรียบ	480.00	ลบ.ม.	429.63	206,222.40	
	6.2 งานหินผ่านตะแกรง + ล้มกองเกลี่ยเรียบ		ลบ.ม.			
7	งานไหล่ทาง -		ลบ.ม.			
8	งานทางชนิดลูกรัง		ลบ.ม.			
9	งานท่อระบายน้ำ		ท่อน			
10	งานฝังท่อระบายน้ำ จำนวน 1 จุด		เมตร			
11	งานขนย้ายเครื่องจักรกล (ไป - กลับ)		กม.			
				รวม	272,270.40	

ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

หมายเหตุ :